MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Praça Padre Alderigi, nº 216 - Centro

CEP 37.775-000

PORTARIA Nº 482/2025

18 DE AGOSTO DE 2025

“DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS, ESTADO

DE MINAS GERAIS E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 EDVAN LOPES – Prefeito Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais que são conferidos pelo artigo 70, inciso VII e

artigo 97, item II, Alínea D, da Lei Orgânica Municipal nº 1886/2009, de 15/06/2009.

 Resolve:

 I – Nomear os membros para comporem o Conselho Municipal da Habitação do

município de Santa Rita de Caldas, estado de Minas Gerais, em conformidade com o artigo

6º, do capítulo III, da Lei Municipal nº 1886/2009, de 15/06/2009, ficam assim constituído:

REPRESENTATES DO PODER PÚBLICO

 I – Representante do Departamento Municipal de Administração:

 FLAVIA NASCIMENTO E SILVA SILVEIRA

 II – Representante do Secretaria Municipal de Educação:

 IVANIL DE CÁSSIA LOPES MENOSSI

 III – Representante da Procuradoria Jurídica do Município:

 VANDA DE SOUZA OLIVEIRA

 IV – Representante do Departamento Municipal de Assistência Social:

 AMANDA BORGES SOBRAL

 V - Representante do Departamento Municipal de Obras Públicas:

 STELLA SIQUEIRA DE CARVALHO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Praça Padre Alderigi, nº 216 - Centro

CEP 37.775-000

 I – Representante das Entidades Profissionais de Engenharia ou Arquitetura,

subseção do CREA local:

 LUIS ROBERTO GARCIA

 II - Representante de entidades sociais, regularmente inscritas no CMAS:

 CLEITON OLIVEIRA BARBOSA

 III – Representante dos Trabalhadores Rurais:

 BRUNO DE SOUZA MARQUES

 IV - Representantes da Ordem dos advogados do Brasil, subsecção local:

 TAIZ CLÉLIA FONSECA

 II – O exercício da função de membros do Conselho Municipal, ora nomeados por

esse decreto, não serão remunerados, por se tratar de trabalho de relevante interesse

público.

 III – Revogam-se as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data

da sua assinatura e publicação, revogando em especial a Portaria nº 236/2021, de

13/09/2021.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Rita de Caldas/MG, 14 de agosto de 2025.

Edvan Lopes

Prefeito Municipal

		2025-08-18T15:50:38-0300
	EDVAN LOPES:43884954687